blece que, a partir del 20 de agosto de 2018, se reexpresa la unidad del sistema monetario de la
República Bolivariana de Venezuela, el cual será el resultado de dividir el importe antes de la citada
fecha, entre cien mil (100.000). De manera pues que el capital de la empresa antes de la Reconversión
monetaria era de UN MILLÓN SETENTA Y SEIS MIL BOLÍVARES (Bs. 1.076.000,00), dividido y represen-
tado en CUARENTA (40) acciones, cada una con un valor nominal de VEINTISÉIS MIL NOVECIENTOS BOLÍ-
VARES (Bs. 26.900,00); y después de aplicar la reconversión queda en DIEZ BOLÍVARES CON SETENTA Y
SEIS CÉNTIMOS (Bs. 10,76), dividido y representado en CUARENTA (40) Acciones, cada una con un valor
nominal de CERO CON DOSCIENTAS SESENTA Y NUEVE MILÉSIMAS DE BOLÍVAR (Bs. 0,269). Se somete
este punto a consideración siendo aprobado por unanimidad de los asambleístas. SEGUNDO PUNTO:
Aplicación de la Expresión Monetaria 2021. Continúa con el derecho de palabra el accionista JOSÉ FER-
NÁNDO STEFANI RAGGIOLI, y señala que el ejecutivo Nacional, mediante decreto N° 4.553, publicado en

[...]

en moneda nacional antes de la citada fecha, deberá ser convertido la nueva unidad. a dividiendo entre
un millón, de manera tal que el capital de la empresa antes de esta era de DIEZ BOLÍVARES CON SETEN-
TA Y SEIS CÉNTIMOS (Bs. 10,76), dividido y representado en CUARENTA (40) Acciones, cada una con un
valor nominal de CERO CON DOSCIENTAS SESENTA Y NUEVE MILÉSIMAS DE BOLÍVAR (Bs. 0,269) y luego
de realizar la operación matemática respectiva el mismo queda: CERO CON MIL SETENTA Y SEIS CIEN-
MILLONESIMOS DE BOLÍVAR (Bs. 0,00001076) dividido y representado en CUARENTA (40) ACCIONES,
cada una con un valor nominal de CERO CON DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE BILLONÉSIMOS DE BOLÍ-